

Yttrande

En motion (dnr: 2019/175) har inkommit till kommunstyrelsen med förslag om att utöka polisnärvaron i Vaggeryds kommun genom att uppdra åt kommunledningskontoret att verka för att en polisstation skall upprättas inom kommunens geografiska område.

Det lokala brottsförebyggande rådet (BRÅ) i Vaggeryds kommun delar uppfattningen om att det vore önskvärt med en utökad polisiär närvaro i kommunen. I motionen beskrivs en önskan om stationerade poliser som medborgarna kan lära känna samt behovet av kortare utryckningstider. Polismyndigheten har idag dygnsbemannade polisstationer med ingripandepoliser endast på tre platser i länet, Jönköping, Värnamo samt Eksjö. Utöver detta har man poliskontor som under kontorstid är bemannade med framförallt utredningspersonal men även områdespoliser. På dessa orter har allmänheten ofta tillträde någon dag eller eftermiddag i veckan då de kan besöka poliskontoret. Polisområde Värnamo uttrycker i remissvar att utlokalisering av personal skulle vara en ineffektiv lösning i förhållande till mer dynamiska resurser som kan sättas in efter behov.

Precis som framgår i den aktuella motionen är polisens roll i det brottsförebyggande arbetet central. Forskning visar att bäst resultat i det brottspreventiva arbetet uppnås genom samverkan mellan flera aktörer. Polis, kommun, myndigheter och näringsliv utgör alla viktiga delar i det brottsförebyggande arbetet. Denna insikt har bidragit till att så kallade blåljushus eller ännu vidare trygghetshus har börjat dyka upp i landet. Tanken är att samla trygghetsskapande resurser under samma tak. Polis, ambulans, räddningstjänst tillsammans med kommunala sjukvårdsresurser, hemtjänst och fältverksamhet. Detta har visat sig skapa synergieffekter mellan aktörerna, exempelvis kan kommunala sjuksköterskor bistå polis med blodprovstagningar och på så vis korta ner handläggningstider då polisen inte behöver ta sig till något av regionsjukhusen för provtagning och därmed kan stanna kvar inom kommunens geografiska område och fortare vara tillgängliga efter ett ingripande.

Polisen har idag möjlighet att utnyttja lokaler dels på Skillingehus samt fältarnas lokal i Vaggeryd. Lokalerna utnyttjas till förutbestämda förhör eller för provtagningar efter ingripanden. Polisen har idag ingen verksamhet som möjliggör att medborgarna söker upp dem på en särskild plats inom kommunen.

BRÅ delar lokalpolisområde Värnamos uppfattning om ineffektiviteten i utlokaliserad personal och anser att vi istället ska verka för fler områdespoliser på våra gator, skolor och samhälle.

BRÅ föreslår kommunstyrelsen att avslå motionen och istället beakta alternativ för att öka den polisiära närvaron i kommunen.

Vaggeryds kommuns lokala brottsförebyggande råd

Genom Johan Sundgren, Beredskaps- och säkerhetssamordnare.